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Historia Radomna

Bieg przełajowy Noc Świętojańska

Radomno to wieś sołecka położona na południowym brzegu 
pięknego jeziora o tej samej nazwie, w północno-wschodniej 
części gminy, ok. 12 km na zachód od Lubawy. Osadnictwo tej 
wsi sięga bardzo daleko w przeszłość. Na wyspie jeziora arche-
olodzy znaleźli pozostałości grodziska. 

Pisana historia wsi zaczyna się w czasach krzyżackich. 
Wzmiankowana jest w roku 1316 jako Radam – własność kom-
tura dzierzgońskiego Lutera z Brunszwiku, który nadaje wsi 
nowy przywilej, po swym poprzedniku Sieghardzie z Schwarc-
burga. Luter przyznał miejscowemu sołtysowi Janowi 10 łanów 
ziemi, 1 /3 opłat z sądownictwa, młyn o 1 kole na rzece przy wsi 
(z czynszem w wysokości 2 grzywien), a także karczmę. Sołtys 
miał również prawo łowienia ryb na 
rzeczce na swój użytek. Informacje 
z tego roku wzmiankują także ple-
bana Piotra, proboszcza kościoła 
p.w. św. Katarzyny.

W założeniu miała to być wielka 
wioska lokowana na 100 łanach 
ziemi. Jednak ostatecznie udało się 
zagospodarować 66 łanów – tyle 
powierzchni Radomno liczyło na 
początku XV wieku. W latach 1414-
1437 opuszczonych było łącznie 
26 włók. Po 1466 roku wieś była 
już własnością królewską. Dane ze 
spisu podatkowego z roku 1570 mówią, że w Radomnie w tym 
czasie mieszkało 30 chłopów, 9 zagrodników i jeden komornik. 
Była tu też karczma i młyn oraz kościół. 

Duże straty wieś poniosła w wyniku wojen szwedzkich w XVII 
stuleciu. Po zakończeniu walk, w Radomnie pozostało zaledwie 
11 chłopów-gburów, a po następnej wojnie z połowy wieku (po-
top szwedzki) już tylko dwóch. Część dawnych gburów mieszka-
ła tu nadal, stali się oni jednak zagrodnikami, gdyż nie mieli nawet 
sprzętów, żeby uprawiać ziemię. W 1664 sołtysostwo podzie-

lono na dwie mniejsze 
części, a sołtysami byli 
Grzegorz Rusek i Jan 
Rzepski. Proboszczem 
był ksiądz Wojciech 
Babecki, pochodzą-
cy z Warmii z rodziny 
szlacheckiej. W całej 
wsi mieszkało w sumie 
7 rodzin. 

Niedługo po roku 1664 wieś zaczęła się zaludniać. Pod ko-
niec lat 60-tych we wsi mieszkało już 36 rodzin chłopskich, 
funkcjonowała także szkoła. Sto lat później Radomno liczyło 
sobie 1879 mieszkańców i było majątkiem rządowym. 

Legendy głoszą, że przez Radomno maszerowały wojska 
Wielkiej Armii Napoleona wracające spod Moskwy. Miało w po-
bliżu wsi dojść do walk z Prusakami, które to Francuzi przegrali. 

Słownik Geograficzny z 1888 roku tak opisuje Radomno: 
„ (…) Mieszkańcy trudnią się rolnictwem, hodowlą bydła i koszy-

karstwem. Radomno posiada agenturę pocztową, 3-klasową szkołę 
katolicką z 160 dziećmi, z dwoma nauczycielami i 1-klasową szkołę 
ewangelicką z jednym nauczycielem i 90 dziećmi. Kościół p.w. św. 
Katarzyny (…) obecnie jest zrujnowany, dlatego ma stanąć nowy. 
W 1885 roku 1105 mieszkańców (…).”

Parafia w Radomnie była w tym okresie (a także okresie 
dwóch wojen światowych) ostoją polskości. To z nią kojarzone 
są nazwiska księży Jana Batke i Józefa Dembieńskiego (zało-

życiel gazety „Drwęca”). Proboszcz 
Kazimierz Gregorkiewicz został za-
mordowany w lesie bratiańskim. 

Księga Adresowa z 1929 roku 
przekazuje dane o dużej, dobrze roz-
winiętej gospodarczo wsi, w skład 
której wchodziły Pustki osada, Ra-
domno folwark, Radomno stacja 
kolejowa, Radomno wieś, Szaleniec 
osada i Tabory osada. Największymi 
właścicielami ziemskimi byli: Jakub 
Banna, Felicjan Dołęga Lewandow-
ski, Emma Nabakowska, Józef Pie-
chocki i Pelagia Romanowska. Część 

ziemi należała do skarbu państwa. 
Obecnie Radomno liczy sobie 517 mieszkańców. Prężnie 

działają tu Ochotnicza Straż Pożarna oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich. Wieś znana jest także miłośnikom sportu – Radom-
niak Radomno i Grupa „Radomno Biega” dbają o dobre sporto-
we emocje fanów piłki nożnej i biegów przełajowych.

Radomno z lotu ptaka
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Dwanaście miesięcy intensywnej pracy, realizacji inwestycji 
na niespotykaną do tej pory skalę oraz wiele wspaniałych wy-
darzeń kulturalno-społecznych i sportowych – po dwóch latach 
przerwy Gmina Nowe Miasto lubawskie oficjalnie i uroczyście 
podsumowała rok 2022. A ponieważ nie jesteśmy przesądni, 
Toast Noworoczny odbył się w piątek 13 stycznia. Tegoroczna 
gala odbyła się w świetlicy wiejskiej w Mszanowie. O oprawę 
muzyczną wydarzenia zadbali muzycy Filharmonii im. Feliksa 
Nowowiejskiego w Olsztynie – Kwartet Smyczkowy Con Brio.

Oczywiście nie sposób wymienić wszystkich naszych dzia-
łań i osiągnięć, ale te najważniejsze działania zrealizowane 
w 2022 roku koncentrowały się na trzech zasadniczych ob-
szarach: rozwoju, budowaniu wspólnoty i realizacji dużych 
programów rządowych. – rozpoczął swoje przemówienie wójt 
gminy Tomasz Waruszewski.

Film podsumowujący inwestycje

Laur dla Państwa Klonowskich

Laury Zasłużonych

 Drugi obszar naszej aktywności obejmował działania 
wzmacniające naszą gminną wspólnotę. Robimy to usta-
wicznie, od wielu lat. Temu służą takie wydarzenia jak Wigilia 
dla Samotnych, czy akcja WOŚP. Jesteśmy dumni z naszych 
mieszkańców którzy coraz bardziej angażują się w działalność 
różnego rodzaju organizacji społecznych, których z każdym ro-
kiem przybywa (…)

Noworoczne podsumowanieNoworoczne podsumowanie

 Pierwszy obszar naszej aktywności dotyczył rozwoju. Jak 
zapewne Państwo wiecie, nie jest łatwo zapewnić rozwój 
w czasach kryzysu gospodarczego. Nam się to udało pomimo 
wielu trudności spowodowanych pandemią, wojną w Ukrainie 
i inflacją. Wykonaliśmy wiele, bardzo ważnych inwestycji, na 
które wydaliśmy rekordowe 19 mln zł (…)

 I trzeci obszar naszej aktywności dotyczył realizacji dużych 
programów pomocowych Rządu. Bardzo dużo pracy i cza-
su poświęciliśmy na obsługę zadań dotyczących dystrybucji 
węgla, wypłaty dodatku węglowego, dodatku na inne rodzaje 
opału, czy dodatku osłonowego. Programy te dość mocno ab-
sorbowały naszą kadrę urzędniczą, ale daliśmy radę, bez więk-
szego uszczerbku dla realizacji innych zadań (…)

Gośćmi gminnej gali byli marszałek województwa warmiń-
sko- mazurskiego Gustaw Marek Brzezin wraz z przewodniczą-
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cą sejmiku wojewódzkiego panią Bernadetą Hordejuk. 
Zaproszenie przyjęli również Starosta Powiatu Nowo-
miejskiego Andrzej Ochlak, Burmistrz Nowego Miasta 
Lubawskiego Józef Blank, wójtowie gmin Biskupca, 
Grodziczna i Rybna – Arkadiusz Dobek, Tomasz Szcze-
pański, Tomasz Węgrzynowski, zastępca wójta Gminy 
Lubawa Adam Roznerski, radni powiatowi i gminni, 
przedstawiciele instytucji samorządowych szczebla 
wojewódzkiego i powiatowego. Obecni byli również 
sołtysi, dyrektorzy szkół, kierownicy referatów i jed-
nostek organizacyjnych gminy Nowe Miasto Lubaw-
skie a także przedstawiciele służb mundurowych oraz 

Goście uroczystości

instytucji na co dzień współpracujących z gminą oraz 
stowarzyszeń.

Podczas spotkania noworocznego wręczono „Laury 
Zasłużonych dla Dobra Wspólnego”. Tytuły przyzna-
wane są grupom lub osobom indywidualnym, które 
wyróżniają się swoją działalnością na rzecz lokalnej 
społeczności. W tym roku statuetki przyznano dwóm 
Kołom Gospodyń Wiejskich - „Zgryźliwe Babki” z Gryź-
lin i „Kogel Mogel” z Jamielnika. Wyróżnienie odebrali 
także Barbara i Czesław Klonowscy z Gwiździn, którzy 
prowadzą lokalne muzeum „Kuźnię dziadka Jana” oraz 
Szkółka Piłkarska „Młode Lwy” z Mszanowa.

Laur dla Młodych Lwów Mszanowo

Laur dla KGW Kogel-Mogel z Jamielnika Laur dla KGW Zgryźliwe Babki z Gryźlin
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Będzie droga w Lekartach
Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 21 lutego 

2023 roku podjął uchwałę w sprawie sporządzenia i podania do 
publicznej wiadomości listy operacji informującej o kolejności 
przysługiwania pomocy na operacje typu „Budowa lub moder-
nizacja dróg lokalnych” w ramach działania „Podstawowe usługi 
i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, poddziałania „Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudo-
wą wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Zgodnie z podaną informacją wniosek Gminy na realizację 
operacji pn. „Poprawa infrastruktury drogowej w obszarach 
wiejskich Gminy Nowe Miasto Lubawskie poprzez budowę 
drogi gminnej w Lekartach oraz rozbudowę ul. Królowej Jadwi-
gi w Jamielniku” mieści się w limicie środków dla województwa 
warmińsko-mazurskiego, co oznacza, iż po spełnieniu wymo-
gów formalnych Gmina otrzyma wsparcie finansowe na to za-
danie. Przyznana kwota pomocy to ponad 2 mln zł. 

Z początkiem stycznia ruszyły prace budowlane remi-
zy OSP i świetlicy w Bratianie. 

Zgodnie z umową, wykonawca - UNIB Firma Budow-
lana Wygonowski Daniel - zobowiązany jest zakończyć 
prace budowlane do końca roku 2023. Wartość inwesty-
cji to ponad 4,8 mln zł. 

Plac budowy remizy w Bratianie

Nowa ścieżka na mapie gminy
Rok 2023 niedawno się rozpoczął, a na koncie Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie kolejny sukces inwestycyjny. 
Na mapie gminy pojawi się nowy odcinek ścieżki rowerowej 

o długości prawie 2 km, prowadzący z Bratiana do Mszanowa. 
Inwestycja powiązana jest z zadaniem „Rozbudowa drogi gmin-
nej nr 181055N Bratian – Mszanowo”.

Na to przedsięwzięcie pozyskaliśmy dofinansowanie w wy-
sokości prawie 7,5 mln zł – to najwyższa kwota przyznana sa-
morządowi w ramach tego naboru (Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg)! Alokacja dla całego województwa warmińsko-mazur-
skiego wynosiła 50,2 mln zł. Kwota przyznana naszej gminie 
stanowi blisko 1/6 jej wysokości.

Nagroda dla Lidera w Pozyskiwaniu Funduszy Zewnętrz-
nych – w pełni zasłużona. 

Już wkrótce wielkie otwarcie!Już wkrótce wielkie otwarcie!
Hala targowa w BratianieHala targowa w Bratianie

będzie czynna w soboty, od godz. 7:00będzie czynna w soboty, od godz. 7:00

Niech się mury pną do góry

Ścieżka rowerowa Bratian-Radomno
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Zagraliśmy rekordowo
Za nami 31 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy, który upłynął pod hasłem „Chcemy wygrać 
z sepsą! Gramy dla wszystkich - małych i dużych!” 

Od wielu lat w akcję zbierania funduszy angażuje 
się również Gmina Nowe Miasto Lubawskie. Każdy 
rok jest dla nas zaskoczeniem. Zawsze, kiedy myślimy, 
że osiągnęliśmy już maksimum naszych możliwości 
zarówno finansowych, jak i organizacyjnych, że mamy 
rekord, który bardzo trudno będzie pobić – nadchodzi 
kolejny finał WOŚP. I nagle okazuje się, iż nie ma jed-
nak rzeczy niemożliwych, „(…) ain’t no mountain high 
enough” – jak usłyszymy w popularnej piosence. Udo-
wodnili to po raz kolejny nasi Mieszkańcy. W tym roku 
kwota, jaka zasili konto fundacji wynosi ponad 110 tys. 
zł! (110 766,64 zł) – to prawie dwukrotnie więcej niż 
w roku 2022. Wynik ten osiągnęliśmy dzięki zaangażo-
waniu naszych sztabów w Mszanowie, Radomnie i Ja-
mielniku.

Wzorem lat ubiegłych licytacje fantów i gadżetów 
przebiegały zarówno w formie tradycyjnej, jak i aukcji 
internetowych. Kwoty, jakie padały podczas licytacji 
mogły przyprawić o zawrót głowy. Wylicytować moż-
na było m.in. złote serduszka, okulary z limitowanej se-
rii Jurka Owsiaka czy wizytę w salonie kosmetycznym. 
Amatorzy domowych przysmaków także znaleźli coś 
dla siebie. Wiele emocji wzbudziła aukcja, w której wy-
grać można było wizytę w sejmie. 

W przerwach między licytacjami mieszkańcy mo-
gli obejrzeć występy artystyczne uczniów oraz sko-
rzystać z kawiarenek, które przygotowały m.in. Koła 
Gospodyń Wiejskich i członkowie Klubu Seniora. Or-
ganizatorzy zadbali także o oprawę muzyczną tego 
wydarzenia. 

Tradycyjnie nie zabrakło kwesty do puszek. Wolon-
tariuszy można było spotkać w wielu miejscowościach 
gminy.

WOŚP w Bratianie

WOŚP w Radomnie
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Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie w akcję – uczniom, nauczy-
cielom, harcerzom, seniorom, sołtysom, KGW, mieszkańcom i wszystkim 
darczyńcom. Nigdy nie wątpiliśmy, że mieszkańcy gminy mają wielkie serca 
otwarte na pomoc. Do zakupu sprzętu przeznaczonego do walki z sepsą na 
pewno dołożymy swoją cegiełkę!

Drodzy Państwo, jestem z Was dumny. Dziękuję za ogrom pracy wło-
żonej w przygotowanie nie tylko wielkiego finału, ale wszystkich wydarzeń 
zorganizowanych w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Ra-
zem możemy grać do końca świata i jeden dzień dłużej! – Tomasz Waru-
szewski, wójt gminy.

WOŚP w Skarlinie WOŚP w Jamielniku

WOŚP w Tylicach

Rekordowa frekwencja na Igrzyskach Wsi
Po dwóch latach ograniczeń pandemicz-

nych mieszkańcy gminy Nowe Miasto Lu-
bawskie powrócili do rywalizacji ze sobą 
w gminnych igrzyskach. Potrzebę kontynu-
owania igrzyskowej tradycji potwierdziła 
rekordowa frekwencja w tegorocznej edy-
cji. W zawodach sklasyfikowano wszystkie 
miejscowości, a więc 16 reprezentacji. 

Tradycyjnie imprezę otworzył uroczysty 
przemarsz kolorowych ekip sportowych 
poszczególnych miejscowości. Około 500 
mieszkańców gminy wypełniło salę gim-
nastyczną i inne pomieszczenia Zespołu 
Szkół im. Rodu Działyńskich w Bratianie, 
gdzie igrzyska się odbyły. Wszystkich po-
witał wójt gminy Nowe Miasto Lubawskie 
Tomasz Waruszewski, życząc udanych 
startów i dobrej zabawy. Zmagania miały 
charakter sportowy i rekreacyjny.

Przemarsz drużyn
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W jedenastu konkurencjach (m.in. trójbój kadry samorządo-
wej, lotki, unihokej, rzut beretem, tenis, warcaby i szachy, i oczy-
wiście najbardziej emocjonująca – przeciąganie liny) zawodnicy 
toczyli zaciętą walkę, starając się o miejsca na podium i cenne 
punkty dla swoich miejscowości. Były to starty indywidualne, 
drużynowe i rodzinne. Wszystkim towarzyszyły duże emocje 
przez cały czas trwania igrzysk.

W trakcie imprezy zaśpiewał dla wszystkich duet „Tu i teraz”. 
Podczas trwania zawodów czynna była kawiarenka zorgani-
zowana przez Radę Rodziców bratiańskiej szkoły i miejscowe 
Koło Gospodyń Wiejskich.

Wyniki klasyfikacji generalnej. Pierwszych sześć miejsc miej-
scowości Gminy Nowe Miasto Lubawskie:

I miejsce – Gwiździny – 194 pkt

II miejsce – Tylice – 170 pkt

III miejsce – Pacółtowo – 150 pkt

IV miejsce – Bratian – 147 pkt

V miejsce – Skarlin – 143 pkt

VI miejsce – Pustki – 142 pkt

Zwycięzcy na podium

Kawiarenka i KGW Bratian Przeciąganie liny

Konkurencja unihokej

Osoby, które zajęły trzy pierwsze miejsca w poszczególnych 
konkurencjach, otrzymały medale, a sześć najwyżej notowa-
nych miejscowości – Puchary Wójta Nowe Miasto Lubawskie.

Zawody obsługiwało 20 sędziów pod przewodnictwem 
przygotowujących i prowadzących Igrzyska – Grażyny i Hen-
ryka Zagórskich.
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Gminne Halowe Turnieje Piłki Nożnej

Memoriał Siatkarski
Choć Edytę Bendkowski, sołtys Radomna, pożegnaliśmy 

w lipcu ubiegłego roku, pamięć o niej jest nadal żywa wśród 
mieszkańców wsi.

Niedawno (w grudniu 2022 r.) spotkaliśmy się w Radomnie 
w związku z nadaniem imienia Edyty Bendkowski wiacie stoją-
cej w centrum wsi, natomiast w niedzielę 19 lutego odbyło się 
kolejne wydarzenie zainicjowane przez mieszkańców – turniej 
siatkówki upamiętniający zmarłą panią sołtys. Do rywalizacji 

W dniach 15 i 16 lutego 2023 roku w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Bratianie 
odbyły się dwa halowe turnieje piłkarskie: pierwszy w kategorii Igrzyska Dzieci, drugi 
w kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej. 

W obu kategoriach wiekowych rywalizowały dziewczęta i chłopcy ze szkół pod-
stawowych z terenu gminy. W pierwszym turnieju wzięły udział wszystkie młodsze 
drużyny dziewcząt i chłopców pod opieką nauczycieli wychowania fizycznego. Na-
stępnego dnia zagrało pięć drużyn dziewcząt i tyle samo drużyn chłopców. Młod-
si grali z podziałem na grupy, starsi natomiast rozgrywali swoje mecze w systemie: 
„każdy z każdym”. 

W sumie w obu turniejach rozegrano 36 meczów. Wiele z nich obfitowało w duże 
emocje sportowe ze względu na wyrównany poziom piłkarski. Nie obyło się też bez 
rzutów karnych, które były konieczne do ostatecznych roz-
strzygnięć w klasyfikacji turniejowej. To były dobre dwa dni 
dla szkolnych sportowców naszej gminy. Dziękujemy im za 
wysiłek, grę fair play i serdecznie gratulujemy uzyskanych 
miejsc – powiedziała Grażyna Zagórska, Gminny Organiza-
tor Sportu.

Piłkarzy odwiedził Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
Tomasz Waruszewski, który wręczył trofea młodszym dru-
żynom. Relacja z turnieju dostępna jest na stronach interne-
towych naszych szkół.

Wręczenie pucharów

Zawodnicy memoriału

stanęło 8 drużyn. Zawodnicy i kibice mogli liczyć nie tylko na 
sportowe emocje i dobrą zabawę. Organizatorzy przygotowali 
także kawiarenkę z domowymi przysmakami. 

Energiczna, uśmiechnięta, zawsze gotowa do działania Edyta 
postawiła sobie za cel szeroko rozumianą integrację swojej wsi. 
I choć nie ma jej już wśród nas, w mieszkańcach Radomna pozo-
stał entuzjazm, który po sobie zostawiła. Widzimy to przy każ-
dym kolejnym wydarzeniu organizowanym w tej miejscowości.

Zdjęcie grupowe drużyn
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Mieszkam, melduję, wygrywam!
Jesteś mieszkańcem Gminy Nowe Miasto Lubawskie ale jeszcze nie jesteś zameldowany?  Ten konkurs jest dla Ciebie!
Konkurs skierowany jest do osób fizycznych, które dostarczą do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wypełniony formularz 

zgłoszeniowy, w którym potwierdzą, iż w terminie od dnia 1 maja 2022 r.  do dnia 30 kwietnia 2023 r.  zameldowały się na pobyt 
stały na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie i do dnia rozstrzygnięcia konkursu nie zmienią miejsca zameldowania oraz złożą 
oświadczenie, że w rozliczeniu podatku dochodowego od osób fizycznych za 2022 rok wskazali Gminę Nowe Miasto Lubawskie 
jako miejsce zamieszkania.

Zamelduj się, wypełnił formularz i weź udział w konkursie.
Do wygrania atrakcyjne nagrody!

„Złoci medaliści”
Wójt Gminy Tomasz Waruszewski wręczył „Medale za długoletnie pożycie małżeńskie”

państwu Marii i Józefowi Gosik z Tylic oraz Teresie i Janowi Rzymek z Bratiana.

Życzymy kolejnych pięknych jubileuszy!

Państwo Maria i Józef GosikPaństwo Teresa i Jan Rzymek

Laureaci poprzedniej edycji konkursu

Więcej informacji na temat
konkursu na stronie gminy

www.gminanml.pl 
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Kolejna jednostka w systemie KSRG?

Wójt gminy, Komendant PSP i druhowie z Jamielnika

Kolejna jednostka w Gminie Nowe Miasto Lubawskie aspiru-
je do wstąpienia w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego. 

W obecności Komendanta Powiatowego Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim oraz przedstawicieli 
OSP Jamielnik podpisano porozumienie w sprawie włączenia 
tejże jednostki do KSRG. 

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przez Komendan-
ta Głównego PSP, OSP Jamielnik będzie czwartą jednostką 
w gminie należącą do tego prestiżowego systemu ratownictwa. 

Dla każdej jednostki przynależność do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego to wielkie wyróżnienie. Wiąże się ono 
ze spełnieniem licznych wymagań, zarówno w zakresie wypo-
sażenia w sprzęt, jak i wyszkolenia druhów. – Łukasz Kamiński, 
prezes jednostki.

Dnia 11 lutego w Nowym Mieście Lubawskim odbył się „Walentyn-
kowy Turniej Warcabowy”, w którym startowały drużyny dwuosobowe 
(mężczyzna + kobieta). Wśród zawodników byli również mieszkańcy na-
szej gminy. Swoich reprezentantów miały takie miejscowości jak Bratian, 
Nowy Dwór Bratiański oraz Łąki Bratiańskie. Drużyny rywalizowały 
systemem „każdy z każdym”. Na zwycięzców czekały nagrody, medale 
i dyplomy. Specjalną nagrodę dla uczestników turnieju ufundował Urząd 
Miasta Chełmno – miasta zakochanych.

Sędzią turnieju był Roman Biegajski a organizatorami Ryszard Krze-
mieniewski, KS „Drwęca” Nowe Miasto Lubawskie oraz Cech Rzemiosł 
Różnych.

 
Tydzień później, w Nowym Dworze Bratiańskim, odbył się kolejny 

turniej, tym razem zorganizowany przez Okręgowy Warmińsko-Mazur-
ski Związek Warcabowy, GCK w Mszanowie, Gminne Zrzeszenie LZS 
w Mszanowie, WZ LZS w Olsztynie. Zawodnicy zmierzyli się z warca-
bami stupolowymi. Rozgrywki pod nazwą „Cztery Pory Roku – Zima” są 
częścią cyklu. Wcześniej zawodnicy mogli zagrać w Jezioranach. Kolejny 
turniej odbędzie się w Barczewie.

Walentynkowy Turniej Warcabowy

Pani Bogumiła Rutkowska 
90 urodziny

Serdeczne życzenia
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Bezpłatny biuletyn dla mieszkańców
Gminy Nowe Miasto Lubawskie

Nakład: 2 500 sztuk

Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 
ul. Podleśna 1, 13–300 Mszanowo

Tel.: 56 47 26 300, Fax.: 56 472 63 05, e-mail: urzad@gminanml.pl 
www.gminanml.pl, www.bip.gminanml.pl,

www.facebook.com/gminanml

Redaktor: Sabina Rezmer. Redakcja zastrzega sobie prawo 
wyboru do druku nadesłanych tekstów,

a także ich skracania i redagowania.

Chcesz nas o czymś poinformować lub zaprosić,
abyśmy zrelacjonowali Twoje wydarzenie? 

Napisz: srezmer@gminanml.pl lub zadzwoń: 56 472 63 18

Świadczenie 500+Umowy z OSP
Od 1 lutego 2023 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych roz-

począł przyjmowanie wniosków o świadczenie wychowawcze 
500+ na nowy okres świadczeniowy, który trwa od 1 czerwca 
2023 r. do 31 maja 2024 r.

Świadczenie wychowawcze przysługuje na każde dziecko 
do ukończenia przez nie 18 lat, niezależnie od osiąganych do-
chodów. Żeby otrzymać świadczenie wychowawcze na nowy 
okres świadczeniowy, trzeba złożyć do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych odpowiedni wniosek wyłącznie drogą elektro-
niczną.

Wniosek o świadczenie wychowawcze 500+ na nowy okres 
świadczeniowy można złożyć:
• poprzez PUE ZUS,
• w aplikacji mZUS na swoim telefonie lub tablecie,
• na portalu Emp@tia,
• za pośrednictwem swojego banku – jeśli bank uruchomił 

taką usługę.

Od 1 lutego 2023 r. wniosek o świadczenie wychowawcze 
500+ na nowy okres świadczeniowy można złożyć w aplikacji 
mZUS na swoim telefonie lub tablecie. Z mZUS można korzy-
stać na urządzeniach mobilnych z systemami operacyjnymi 
Android i iOS. Aplikację należy  pobrać ze sklepów Google 
Play oraz App Store. Aplikacja mZUS zawiera funkcje, które 
przyspieszają wypełnienie wniosku o 500+. Jeśli klient składał 
już wniosek o to świadczenie w poprzednim okresie świadcze-
niowym i ZUS je przyznał, to klient może utworzyć w aplikacji 
wniosek na nowy okres świadczeniowy. Taki wniosek zostanie 
automatycznie uzupełniony na podstawie wcześniejszych da-
nych. W razie potrzeby klient może je edytować. 

Jeżeli złożysz wniosek przez bank albo portal Emp@tia, a nie 
masz profilu na PUE ZUS, Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
założy Ci taki profil na podstawie danych z wniosku.

Jeśli występujesz o świadczenie wychowawcze na kilkoro 
dzieci i forma opieki jest taka sama (np. jesteś matką albo ojcem 
dzieci), składasz jeden wniosek. Jeśli forma opieki jest inna, np. 
występujesz o świadczenie wychowawcze na dziecko, które-
go jesteś rodzicem oraz na dziecko, którego jesteś opiekunem 
prawnym, musisz złożyć dwa wnioski.

W związku z ustawą o Ochotniczych Strażach Pożarnych 14 
lutego 2023 roku wójt gminy podpisał umowy z jednostkami 
OSP, których przedmiotem jest określenie ich zadań oraz obo-
wiązków w zakresie ochrony przeciwpożarowej, a także okre-
ślenie obowiązków Gminy względem tychże jednostek.

Prezes OSP Gryźliny i wójt gminy podpisują umowę

Prezesi OSP z podpisanymi umowami
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Nawra, niedaleko pomnika... 

To już kolejny raz, gdy w tym miejscu zostają znalezione podrzucone 
śmieci. W zeszłym roku, wiosną, mieszkańcy Nawry podczas akcji sprzą-
tania gminy, zebrali z tego miejsca eternit. Tym razem mamy do czynienia 
z odpadami elektrycznymi. Co więcej, prawdopodobnie pochodzą one 
z mieszkania w budynku wielorodzinnym (blok).

Przypominamy – przedsiębiorca powinien odpowiadać za swoją działalność 
w pełni w każdym zakresie. Również w kwestii utylizacji odpadów pobudowa-
nych. Jesteś osobą prywatną?  Tym bardziej podrzucanie śmieci do lasu jest 
niezrozumiałym postępowaniem.  Tego typu odpady można oddać do punktu 
PSZOK – w ramach comiesięcznej opłaty za śmieci, bez dodatkowych kosztów. 
– tłumaczy Alina Ławicka, starszy inspektor ds. ochrony środowiska.

Niespełna miesiąc później pracownicy gminy odkryli kolejne miejsce – 
tym razem w Radomnie, niedaleko wiat przy ścieżce rowerowej. Śmieci 
zostały zebrane, jednak koszty ich wywozu oraz dostarczenia do punktu 
składowania odpadów poniosła gmina.

Program Czyste Powietrze

NIE dla śmieci w lesie

Informacja o liczbie złożonych wniosków o dofinanso-
wanie, zrealizowanych przedsięwzięciach i wypłaconych 
dotacjach znajduje się na stronie Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pod 
adresem https://wfosigw.olsztyn.pl/czyste-powietrze/
gminy-realizacja-programu-czyste-powietrze/.

Punkt konsultacyjno-informacyjny programu
Czyste Powietrze znajduje się w budynku Urzędu Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie (wejście A pokój nr 15).

Godziny otwarcia:
Poniedziałek – Wtorek 8:00 – 16:00

Środa 8:00 – 12:00

Sprawdź Jakość powietrza 
Możesz to zrobić za pomocą 16 czujników zainstalowanych 
na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Urządzenia zo-
stały rozmieszczone w punktach, w których zdaniem naszych 
mieszkańców problem ze smogiem jest największy. Pobierz 
darmową aplikację AIRLY na telefon, aby na bieżąco śledzić 
jakość powierza w swojej okolicy.

Jakość powietrza sprawdzisz także
na naszej stronie www.gminanml.pl
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